E in sua voluntate reponere. Idcirco quemadmodum parens, similem meliorationem non fecisset, posset de quinto libere disponere, ac filiis ex ipso quinto nihil relinquere; ita pariter potest, predicta reservatione facta. Y dà la razon: *Quia reservatio, conservat ius quod habebat.* Bartholus in leg. penult. C. depositi, Franciscus Bocius conf. 74. num. 16. E 34. Jacobus Menochius conf. 2. num. 57. lib. 1. Petrus Surdus conf. 157. num. 29. lib. 2. E conf. 402. n. 4. E est quedam exceptio qua modifica actum, ut scilicet id tantum remansus dicatur, vel remanere, quod disponens remanere voluerit, E non amplius, aut nihil, si nihil remanerit, E c.

33 Y lo repite en el cap. 35. num. 53. ad medium, donde cita à Rebufo en la leg. 95. ff. de verbos. signif. que copiamos arriba; y luego añade lo siguiente: *Vbi singulariter observavi, quod donatio, vel melioratio ad eum modum, E remanentis quinti facta, est in effectu melioratio tertij simpliciter, E quinti, cum reservatione disponendi de eo, pro arbitrio meliorantis: quoniarn verba ea nihil aliud denotant, nec inducere possunt; E aperte innuunt reservare sibi meliorantem ipsum, E in sua voluntate reponere, quid ex quinto remansurum, ita ut nihil remanere, ex eius voluntate dependeat, ut La: ius ibi dixi cap. 16. num. 26.*

34 Y ultimamente, para confirmacion, de que la testadora pudo valida, y licitamente disponer de sus bienes en vida, y en muerte, y nombrar en todos los q tenia libres por su legitimo, y universal heredero à su sobrino D. Antonio Melgarejo, padre de todos estos hermanos, quedado cõ esta disposicion caduca, evaucuada, y frustrada la aslerta agregacion, que refiere la donacion del año de 634. y al mismo passo, y por la misma razon, el imaginado, y supuesto remanente; porq nunca pudo ser valido, ni el existir la di-

cha

cha agregacion, sino es debaxo de la condicion, y supuesto de aveç bienes libres, en que poder verificarse despues de la muerte de la fundadora, que es vna cõdicion voluntaria potestativa, que debe cumplirse en forma especifica, prout fuit prolatâ iuxta leg. Mevinus, E leg. qui heredi, ff. de conditionibus, E demonstrationibus, E in qua merum factum conditionis, ex sola voluntate testatrix apposite, debet inspici, E verificari, videndusque Galganetus de conditionibus, E demonstrat. part. 2. cap. 1. quest. 4. 1. num. 1. E 2. E quest. 82. fol. 207. Casanate confit. 1. ex num. 18. E num. 39. E conf. 4. num. 75:

35 En confirmation, pues, de todo esto, copiamos lo que dice Noguerol en la allegac. 14. fund. ment. 1. ex num. 20. que aunque es algo largo, es tan propio de la inspcion presente, que nos precisa à referir sus palabras, ibi: *Ex his duabus clausis apparat, quod instantum Collegio bona dicta, D. Francisco fuerunt donata, in quantum ea habuisset tempore mortis, E non aliter.* ibi: *De todas las cuales dichos juros, censos, dineros, bienes muebles, y raizes, si los hubiere al tiempo de mi muerte, haga donacion, E c.* E sic alienandi facultas reservata ei remansit, ut debita posset in praividicium eius contrahere, primo ex traditis à Molina lib. 1. cap. 10. num. 11. E lib. 4. cap. 2. num. 82. E in leg. 7. lib. 5. Recopilac. Angulo gloss. 1. num. 16. E in leg. 5. tit. de las mejoras, eodem lib. gloss. 4. num. 4. idem Angulo: quatenus (ex eo, quod ex leg. 19. E 23. Tauri, bodie lex 3. E 7. tit. 6 de las mejoras, lib. 5. Recopil. deducitur, dum disponunt, quod ad quam tam meliorationis tertij, E quinti deducendam, inspicitur valor biquorum meliorantis tempore, seu mortis, E non tempore meliorationis) inferunt; quod cum Pater potuerit bona alienare; usque admortem; poterit etiam debito contrahere: E filius etiam irrevocabiliter melio-